

## سرمقاله

### علت تهدید ایران به تحریم چه بود؟



مرتضی مکی

**تحلیلگر مسائل بین‌الملل**

از ابتدای سال جاری و تقریباً هم‌زمان با آغاز مذاکرات ایران و طرف‌های برجام در وین، مسیر صادرات نفت ایران به چین صعودی شد و کشتی‌های زیادی حامل نفت ایران به سمت چین حرکت کرد کردند. دولت بایدن نیز به علت اینکه مذاکرات در وین در جریان بود، نسبت به این مساله سخت‌گیری خاصی انجام نداد، اما یک مقام آمریکایی در روزهای اخیر گفته‌است که دولت این‌کشور در حال بررسی تدابیری برای جلوگیری از مبادلات نفتی ایران و چین است. این مقام آمریکایی همچنین گفته ایالات متحده در حال آماده‌شدن برای شرایطی است که ایران تصمیم به بازگشت به مذاکرات برجامی نداشته باشد. وی افزوده‌است که اگر ایران به برجام بازگردد، آن زمان دیگر دلیلی ندارد که شرکت‌هایی که در حال حاضر نفت ایران را می‌خرند، تحریم کنیم. این مقام ارشد ایالات‌متحده همچنین گفته اما اگر در شرایطی قرار بگیریم که بازگشت سریع به برجام دور از دسترس شود، آن‌وقت مجبوریم موضع‌مان را تغییر دهیم. این صحبت‌ها در حالی منتشر می‌شود که پیش از این نیز اعلام شده بود یک شرکت چینی در خرید و انتقال نفت ایران و ونزوئلا به چین و دور زدن تحریم‌های آمریکا نقش داشته‌است. رسانه‌ها به نقل از منابع آگاه نزدیک به شرکت نفت چینی و یک منبع آشنا با شرکت دولتی نفت ونزوئلا گزارش داده‌اند که نقش کلیدی شرکت نفت کنکور چین در خرید نفت از ایران و ونزوئلا پیش‌تر مورد اشاره قرار گرفته بود. در این گزارش آمده‌است این شرکت چینی در سال ۲۰۲۱ میلادی از راه معامله با پالایشگاه‌های مستقل این کشور موسوم به تی‌ات، به واردات نفت از ونزوئلا اقدام کرده‌است. مقام‌های ایران و ونزوئلا هنوز در این باره اظهار نظر نکرده‌اند. از سوی دیگر باید توجه داشت که این موضع‌گیری از سوی آمریکایی‌ها شاید با اهداف دیگری نیز مطرح شده باشد. باید توجه داشت ایران نسبت به زمان ترامپ آزادی بیشتری برای فروش نفت دارد و این موضوع شاید خودپالسی از سوی دولت بایدن باشد که نشان می‌دهد به دنبال ایجاد تنش‌های سنگین با ایران همچون دوره ترامپ نیستند. البته در حال حاضر شرایطی هستیم که مذاکرات وین متوقف شده‌است و طرف‌های دیگر برجام به علت دل‌پراهی که نسبت به موضع دولت سیزدهم ایران در خصوص برجام دارند به دنبال این هستند تا در ایران نشان دهند که آنها نیز جدی هستند و تهدیدهایی نیز در این عرصه انجام می‌دهند که یک نمونه آن همین مساله تجارت نفتی ایران و چین است. این مساله مطرح است که دولت سیزدهم ایران خواسته‌های بیشتری از طرف‌های دیگر برجام خواهد داشت و به همین علت آمریکا هشدار می‌دهد به ایران فشار وارد کنند تا ایران خواسته‌های بیشتری در مذاکرات وین نداشته باشد. به همین دلیل شاید تهدید به ایجاد مانع در راستای تجارت نفت ایران و چین عملیاتی نیز نشود.

## یادداشت

### اولویت عربستان، ایران است



حسن هانی زاده

**تحلیلگر مسائل خاورمیانه**

تغییرات در منطقه و در سطح بین‌المللی با تغییر رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ همراه شد. تمام این تغییرات چندان برای عربستان مطلوب نبودند. رفتن ترامپ از کاخ سفید که در گذشته به‌عنوان چتر حمایتی عربستان عمل می‌کرد و ریاست جمهوری جو بایدن، نگاه کاخ سفید به عربستان را تغییر داده‌است. به‌خصوص حالا که فشارهای زیادی از سوی نیتو جو بایدن علیه محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان، به علت پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار برجسته سعودی، وارد می‌شود. از طرفی وضعیت داخلی عربستان و اختلافات با امارات هم بر این مشکلات افزوده‌است. همه آنچه گفته شد در نهایت سبب شد تا عربستان در صدد ایجاد حاشیه‌ای امن در منطقه برآید. لذا از سه ماه گذشته تاکنون یک سری مذاکرات بین ایران و عربستان در بغداد با نظارت دولت عراق آغاز و پیشرفت‌هایی حاصل شده‌است. مسائل پیچیده‌ای مثل دخالت عربستان در سوریه و جنگ ظالمانه عربستان علیه یمن مطرح است که اگر این مشکلات حل شوند، عربستان از شیوه‌ها و رفتارهای تهاجمی خود نسبت به ایران خواهد کاست و به سمت ایجاد واقف و همگرایی در منطقه حرکت خواهد کرد. سعودی‌ها متوجه آن دست دادن حمایت خود در آمریکا هستند و دریافته‌اند تمام سیاست‌هایشان در منطقه و در کشورهایی مانند لبنان، سوریه و عراق با شکست مواجه شده‌است. آن‌ها در این صدد هستند که به سمت تریزگانه شوند و اختلافات خود را حل کنند حتی اگر به قیمت کاهش روابط با کشورهای چون اسرائیل تمام شود. اما از طرفی برخی دیگر از کشورهای مثل بحرین و امارات خلیج هم رابطه خود با اسرائیل علنی و سفارتخانه‌ها را در پایتخت‌های دیگرگ افتتاح کرده‌اند. علنی تلاش‌هایی هم که اخیراً میان عربستان و اسرائیل برای برقراری روابط شاهد بوده‌ایم، اگر دونالد ترامپ در دوره دوم نیز انتخاب می‌شد، موفقیت‌آمیز بود و عربستان به سمت اسرائیل گرایش پیدا می‌کرد و این رابطه را نیز علنی می‌کرد، اما حالا عربستان با احتیاط بسیار به سمت اسرائیل گام برمی‌دارد؛ چراکه به‌عنوان یک کشور تریزگانه اسلامی از اختلافات خود با اسرائیل وحشت دارد و چندان تمایل به این رابطه در این شرایط کنونی ندارد. این‌همه نشان می‌تواند این رابطه را تمام شده دانست و باید توجه داشت که عربستان با گام‌های لرزان و طولانی در دراز مدت به سمت اسرائیل حرکت خواهد کرد، اما ما شاهد شکل‌گیری و علنی شدن این رابطه در کوتاه مدت نخواهیم بود. اولویت عربستان در کوتاه مدت رابطه با ایران است. در نتیجه به‌نظر می‌رسد بعد از تشکیل کابینه رئیس‌جمهور منتخب جدید ایران، ابراهیم رئیسی، تغییری در روابط ایران و عربستان رخ خواهد داد و به سمت بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور حرکت خواهیم کرد.

# آرامش

## سیاست

### سرمقاله

### آرام ملی: رئیس‌جمهوری با اشاره به

بحران کم‌ابی در استان خوزستان گفت: بخشی از مشکلات در این استان کم شده‌است و حل‌وفصل مسائل خوزستان طبق دستور رهبری باید ادامه پیدا کند.هم اظهارات حسن روحانی از این قرار است:

◀ برای همه ما مردم خوزستان و خود خوزستان دارای ابعاد و اهمیت ویژه‌ای است؛ خوزستان سرزمین زرخیز و استان مرزی و بسیار مهم ماست و مردم خوزستان نیز سرزمین همواره مدافع خوبی از ایران اسلامی و مردم خود بوده‌اند. این روزها شاهد مشکلاتی برای زندگی مردم استان خوزستان؛ از لحاظ آب و شدت گرمای موجود هستیم. این شدت گرما موجب کم‌شدن ورودی سدهای آب‌ها شده و در مجموع مردم مشکلاتی پیدا کرده‌اند که بخشی از این مشکلات کم شده‌است. با حضور آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری، وزیر نیرو و سایر مسئولان امیدوارم بقیه مشکلات در روزهای آینده تخفیف یابد و مسائلی که نسبت به خوزستان باید حل‌وفصل شود، طبق دستوری که دیروز مقام معظم رهبری داده‌اند، ادامه پیدا کند.

◀ آب آشامیدنی بعد از اسکیژن و هوا برای ما بسیار مهم است، چون به سلامت و زندگی مردم وابسته‌است. یکی از خدمات بسیار خوبی که وزارت نیرو از آغاز دنبال کرده و در سال‌های اخیر به اطلاع مردم رسانده که هر روز و هر هفته بخشی از کشور از آب سالم تصفیه‌شده استفاده می‌کنند که امیدوارم افتتاح هم‌زمان این تصفیه‌خانه‌های مردم‌نادر، اردبیل، سیستان و بلوچستان و چهار محال و بختیاری

### اسحاق جهانگیری در سفر به خوزستان:

## مردم حق دارند اعتراض و فریاد کنند؛ باید بشنویم

◀ **خوزستان قادر است نه تنها خودش؛ بلکه کل ایران را اداره کند**

آرام ملی: وضعیت خوزستان بفرنج و دلیل آن نیز بحران مایع حیات، یعنی آب است. اما نه آب آشامیدنی بلکه این کم نبود آن موجب بروز خشکسالی وسیع. از این رفتن مزارع، کشاورزی و دام‌های مردم شده و به عبارتی زندگی مردم را مختل کرده‌است. همین موضوع باعث شده تا بحران خوزستان امروز ابعاد گسترده‌تری پیدا کند و شاهد اعتراضات خیابانی در دو شهرهای مختلف این استان باشیم. هرچند که تاکنون مقامات بسیاری در خصوص این بحران و لزوم پیگیری و حل این مشکل در استان اظهارنظر کرده‌اند، اما تاکنون اقدام مهمی از سوی دستگاه‌ها صورت نگرفته‌است. البته حداقل جامعه تا یکشنبه و پس از فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص بحران خوزستان برخی مقامات لشگری و کشوری به خوزستان سفر کردند که شاید مهم‌ترین آن سفر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در اس‌ه‌آیی به خوزستان جهت پیگیری امور این استان بود. سفر جهانگیری از این جهت حائز اهمیت بود که طی هفته‌های گذشته همه‌های بسیاری به دولت وارد می‌شد از این جهت که هیچ مقام دولتی از نزدیک برای حل مسائل خوزستان به این استان سفر نکرده‌است، اما سفر اخیر جهانگیری مهر پابلی بر صحبت‌های آنهایی بود که دولت را در این راستا تخریب می‌کردند.

◀ **مردم درد و سوز دل زیادی دارند**

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست رسیدگی به مشکلات استان خوزستان که با حضور سران مشاییر و نمایان عرب و بختیاری در استانداری خوزستان برگزار شد با تأکید بر حق انتقاد مردم، خطاب به جوانان این استان اظهار داشت: این کشور شمامت و شما جوانان، صاحب این کشور هستید. بزرگان خوزستان به‌عنوان صاحب‌نظران و یاوران بزرگ دولت اجازه دهند که دشمنان از مسائل و مطالبه‌های به حق شما سوءاستفاده کنند. اسحاق جهانگیری با اشاره به تجارب دوران مدیریتی خود و مواجهه با مشکلات و مسائل مختلف گفت: در جلسات مختلف شنوای دغدغه‌ها و سخنان کسانی بوده‌ام که از سر علاقه‌مندی به کشور، نظام و مردم انتقادات خود را مطرح کردند. لذا مردمی که به‌همان‌نوعی دوست‌داشتن هم‌مان در کشور شه‌ر هستند، اگر صدای خود را نیز در این جلسه بلند کنند نشانگر آن است که درد زیاد، سوز دل و مطالب بسیاری دارند که بنده با نهایت علاقه

### رئیس‌جمهور:

## مشکلات خوزستان باید طبق دستور رهبری حل و فصل شود

◀ **امیدواریم با حضور معاون اول و دیگر مسئولان بقیه مشکلات هم تخفیف یابد**

مبارک باشد. سه‌هائیر با شروع بارندگی‌های امسال می‌تواند هم با لزام را برای منطقه حفظ شود. دردهم از سیلاب در شرایط خطر جلوگیری کند. این سد ۲۲۷ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که سدی بزرگ بوده و جزو سدهای ملی است. هائیر آخرین سدی است که در دولت دوازدهم به اتمام می‌رسد.

◀ مجموعاً در طول دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۵۷ سد ملی، تکمیل و بهره‌برداری شده‌است. قبل و بعد انقلاب تا قبل دولت یازدهم ۴۴ سد در کشور وجود داشته که در این دولت ۵ سد بهره‌برداری رسیده‌است و این سدها برای حفظ آب و خاک و در سیل هم برای حفظ جان مردم بسیار مهم است. این سدها برای کشاورزی، صنعت و آب آشامیدنی اهمیت فراوانی دارد. بسیار مهم است که به سمت نیروگاه‌ها و امکانات تجدیدپذیری برویم تا به سوخت و آب‌نیازی نداشته باشیم و گرمای تابستان نه‌تنها تأثیر منفی روی آنها نگذارد؛ بلکه تأثیری مثبت داشته باشد. همچنین در مجموع بتوانند هم به مردم از لحاظ نیازمندهای هم به برق و هم به محیط‌زیست از لحاظ سلامت محیط‌زیست کمک کنند و موجب صرفه‌جویی در انرژی کشور شوند.

◀ در کشور ما برخی نقاط روزگانه‌های بادی و در بسیاری از نقاط و شاید همه نقاط قفره‌های مسیری و فادال برق تعویض شده؛ اما بزرگی بوده‌است که ماه‌ها گرفتار آن بوده‌ایم. مدت طولانی خوزستان دچار مشکل گردوغبار بود که برستان این مشکل، بخش بزرگی از جنوب خوزستان نهال کار شده‌است.

یکشنبه ۱۴۰۰ • ۰۵ • ۰۳
سال چهارم شماره ۱۰۶۷
armanmeli.ir
۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲/ ۲۵/ جولای ۲۰۲۱

### هرگز مردم خوزستان را تنها نخواهیم گذاشت



فرمانده کل سپاه گفت: با مردم خوزستان تا انتهای کار همراهیم و هرگز آن‌ها را تنها نخواهیم گذاشت.

روشن مردم است. تعداد اندک چند ۱۰ فقره را کنار می‌گذاریم، بقیه مردم اعتراضی داشته‌اند که می‌خواستند مشکلات کشاورزی، نخلستان‌ها و دام‌هایشان حل شود؛ حق آنها نبود. مسئولان نیز همه تلاش خود را به کار گرفتند. در دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۲۰ هزار ۹۵ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان خوزستان و بخشی در ایلام کانال‌کشی و زهکشی شده که تحولی بزرگ در کشاورزی خوزستان است. این اقدامات موجب گشایش بزرگی در جنوب خوزستان شده‌است. در زمینه آب و فاضلاب خوزستان نیز اقدامات مهمی در چندین سال اخیر انجام شده‌است. برای مثال چندین طرح فاضلاب، بنده شخصاً در استان خوزستان حضور یافته‌ام. طرح غدیر، آب‌شامیدنی را از سد در به‌اواز، خرشهر و آبادان رساند. به‌رغم همه تلاش‌ها، مشکلات این استان پایان نیافته‌است. قبل‌آبران در خوزستان می‌بارید و بعد از آن گردوخاک بود و کل برق استان قطع می‌شد و مردم مت‌ها هاجز مشکل تأمین برق در سال‌های ۹۶ و ۹۷ بودند. همه قفره‌های مسیری و فادال برق تعویض شده؛ اما طول این مدت سدهای مهمی در نقاط مرزی آنها هستیم. همان‌طور که در سیل سال ۹۸ شربین به منطقه شرق کشور فرستاده شده که جزو طرح‌های بی‌نظیر تاریخ ایران بوده‌است.

تأمین برقی خانگی مردم دچار مشکل شده‌است. پیش‌بینی این است که تا دو هفته آینده گرمای شدید ادامه دارد و بعد از آن از این شرایط عبور خواهیم کرد. در عرض دو سال اخیر وزارت نیرو برای آب برقی کشور ۳۲ هزار میلیارد سرمایه‌گذاری کرده‌است. همه سرمایه‌گذارها طی دو سال گذشته به افتتاح رسیده‌است. امروز نیز پروژه‌هایی با ارزش دو هزار میلیارد و فادال برق هستند. آنها را تنها نمی‌گذاریم و در سختی‌ها هم‌گام آنها هستیم. همان‌طور که در سیل سال ۹۸ برادران عزیز ما در تمام مناطق سیل زده ما برمد و سختی‌هایشان همراهی می‌پوندد.

### خط قرمزى در مبارزه با فساد نداریم



معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه خط قرمزى در مبارزه با فساد نداریم، گفت: علم مبارزه با فساد، در دوره جدید قوه قضائیه نیز تفرارشته خواهد ماند. حجت‌الاسلام محمد مصدق تصریح کرد: در طول ۴۰ سال گذشته هیچ‌گاه سیاست جناحی مبتنی بر قفه اسلامی در قوه قضائیه اتفاق نیفتاده و امیدواریم در دوران آقای‌آزاهای این امر محقق شود. وی تأکید کرد: در برخی مواقع قوه قضائیه را مخالف آزادی‌های مشروع معرفی کردند در حالی که اینطور نیست و در واقع قوه قضائیه وظیفه دارد از آزادی‌های مشروع مردم پشتیبانی کند. وی تصریح کرد: امروز قوه قضائیه علم مبارزه با فساد درون و برون سازمانی را برقرارشته‌است و البته در دوره‌های پیشین نیز مبارزه با فساد بوده و در دوره آقای رئیسی به شکل جدی‌تری دنبال شده‌است. در این دوره نیز علم مبارزه با فساد، بر افراترسان خواهد ماند. وی با تأکید بر اهمیت تدوین آیین دادرسی طرح و در گشته از شرع گفت: باید در دوره تحول، قوه قضائیه‌ای در تر از انقلاب و مقتدر بسازیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در کمی‌تونی‌تواند دستورات رهبر معظم انقلاب را اجاری نکند؛ چراکه دستور ایشان برای همه در حکم قانون است. وی افزود: در سال ۷۵ مقام معظم رهبری دستور دادند تا در تقسیم اراضی دشت خوزستان به زمین‌های زراعی تسریع به عمل آید و کانال‌کشی‌های آب اجاری شود که این دستور رهبری مربوط به اواخر دولت مرحوم آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی بود که در سال ۹۲ تنها ۷۸ هزار هکتار از این اراضی عملیاتی شد. اما در اوایل دولت و نخستین سفر استانی رئیس‌جمهور به خوزستان و اختصاص ۱۵ میلیارد دلار تاکنون ۲۰۰ هزار هکتار زمین از طرح و دستور مقام معظم رهبری تمام شده‌است که برای ۲۵۰ هزار هکتار زمین بقایمانده کار مطالعاتی فاول و دوم نهایی شده و بوجه آن در سال ۴۰۰ اختصاص یافته‌است. وی ادامه داد: این دستور رهبری بود و باید تلاش‌های دولت تدبیر و امید در راه رسیدن نسبت به دولت‌های قبلی و عملی شود و باید انصاف‌رادر زمان قضاوت در نظر بگیریم و مطمئن هستیم بنایی در این دولت گذاشته شد که دولت‌های بعدی نیز تکمیل می‌کنند.

### دولت سیزدهم باید منافع ملت را بازگرداند



یک نماینده مجلس یازدهم، درباره سرنجام برجام و اینکه دولت آینده باید بوجه را توسعه‌ای یا تحریمی ببندد، اظهار کرد: دو اصل را باید در کنار هم داشته باشد؛ یک اصل اینکه تحریم‌ها را در دارد، یعنی باید روی این موضوع تلاش کند؛ دوم بر اساس اینکه اگر طرف مقابل همراهی نکرد، توهمی فکر نکرده و واقعی فکر کنیم و بوجه‌ها بر اساس این ببندیم که ممکن است تحریم رفع نشود و بعد به سوی خنثی‌سازی تحریم‌ها برویم. اینکه دولت بیاید آینده کشور را به امری موهوم و مبهم گره بزند، مجتبی ذوالنوری گفت: بنابراین دولت باید اصل را بر این بگذارد که تحریم‌ها وجود دارد و بر اساس آن بوجه‌ها را جبهی و منابعض را واقعی و محقق کند. شوری‌شهر و دیگر نهادهای مردمی است که نمایندگان آن مردم هستند تا مشکل و راه‌حل مناسب مورد بررسی قرار گیرد. اگر هم قرار است ناسازی گفته شود، باید نشیبه شود. نیروی امنیتی و نظامی باید بیشتر تماشگر و مراقب باشد تا حد امکان نباید مداخله کند. مردم باید اجازت تخلیه خود را داشته باشند. وی با اشاره به تجربیات موفق دیگر کشورها در زمینه مواجهه با اعتراضات ادامه داد: پلیس ما باید آموزش‌های نرم‌افزاری ببیند.

### یکشنبه

۱۴۰۰ • ۰۵ • ۰۳

سال چهارم شماره ۱۰۶۷
armanmeli.ir

۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲/ ۲۵/ جولای ۲۰۲۱

### اخبار کوتاه

### علت مشکلات کم‌آبی خوزستان

نایب‌رئیس پیشین مجلس در توتیتی نوشت: مطابق نظر کارشناسان، بخشی از مشکل امروز خوزستان، جامنایی غلط برای سدگنوند بوده‌است. علی‌مطهری نایب‌رئیس پیشین مجلس در توتیتر نوشت: مطابق نظر کارشناسان، بخشی از مشکل امروز خوزستان، جامنایی غلط برای سد گنوند بوده‌است، این باید درس عبرتی برای ما باشد که در اجرای طرح‌های عمرانی از بهترین متخصصان دنیا، ایرانی و غیرایرانی بهره ببریم. نمونه دیگر، فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) است که اصلاً قابل قیاس با فرودگاه استانبول یادی نیست.

### حضور نماینده برستان در مراسم تحلیف

یک منبع آگاه از احتمال حضور نماینده‌ای از یادشاهی عربستان در مراسم تحلیف سید ابراهیم رئیسی خبر داد و اظهار کرد: با توجه به حل‌وفصل تملعی موارد اختلافی دوجانبه هر لحظه امکان اعلام بهبود روابط تهران و ریاض و بازگشایی سفارتخانه‌ها وجود دارد. وی افزود: در حال حاضر مذاکرات در پایتخت‌های برخی از کشورهای عربی در جریان است و بیشتر موارد اختلافی نه در مورد مناسبات ایران و عربستان بلکه در رابطه با وضعیت کشورهای یمن، لبنان و عراق است. این منبع آگاه با بیان اینکه احتمال می‌دهم در مراسم تحلیف آقای رئیسی با قطر دوستر از منطقه شوش کشیده شده‌است که شهرهای مختلفی از جمله دارخوین، اهواز، خرشهر، هویزه، شادگان، حمیدیه، آبادان کشیده شده و آب‌رسانی می‌کند. سرلشکر سلامی تصریح کرد: نکته مهم این است که ما به این مردم متمهد و وفادار هستیم. آنها را تنها نمی‌گذاریم و در سختی‌ها هم‌گام آنها هستیم. همان‌طور که در سیل سال ۹۸ برادران عزیز ما در تمام مناطق سیل زده ما برمد و سختی‌هایشان همراهی می‌پوندد.

### شهادت ۴ تن از زندگان قرارگاه قدس

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور از شهادت چهار تن از زندگان قرارگاه قدس در درگیری با اشرا در منطقه گونیک از توابع شهرستان خاش خبر داد. به گفته روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اخبار تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد.

### ساخت سد مشترک ایران و عراق

در حالی که بحران بی‌آبی خوزستان فراگرفته‌است و بسیاری از کارشناسان می‌گویند سیاست سدسازی و توسعه پایدار منطقه عامل اصلی این بحران است، عراق از طرح تازه‌ای برای همکاری مشترک با ایران برای ساخت یک سد خداد. عون ذیاب‌سنخوی منایع ای عراق گفت: «پیشنهادهایی برای بعداز تشکیل دولت جدید از سوی ایران دریافت کردیم و سفر مهمی به ایران در پیش خواهیم داشت، زیرا نیاز به تفاهم و گفت‌وگوهای فنی در بسیاری از نقاط معلق مانده‌ای داریم.» ذیاب تأکید کرد که باید بررسی فنی دقیقی درباره مسائل فنی صورت گیرد تا به قاعده مقبولی برای تصامیم‌گیری برسیم. وی افزود: «موضوع سفر العرب (اردنردو) نیزمذاقتعی شدن است تا هر سال مسائل آن تکرار نشود؛ بنابراین قصد طرح ساخت سد مشترک روی این رود را با مشارکت ایران داریم.»

### تبریک توتیتری عراقچی به ژاپن

سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه، پس از ورود اولین محموله از قریب به سه میلیون واکنسن گرناهی دولت ژاپن به ایران، در صفحه توتیتر خود به زبان ژاپنی نوشت: از دولت و ملت ژاپن میسمانه متشکریم. عراقچی پیش از این طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۰ سفیر ایران در ژاپن بوده‌است. ایران در زمان زلزله و سونامی سال ۱۳۹۰ در فوکوشیما ژاپن کمک‌های انسان‌دوستانه به ژاپن ارسال کرده بود.

### واکنش به پرواز اختصاصی نمایندگان

یک نماینده مجلس نسبت به سفر لغو شده برخی از نمایندگان آن هم به‌طور اختصاصی به عتبات عالیات واکنش نشان داد. احمد علیرضاییکی نماینده مجلس در رشته توتیتی اقدام به سفر با پرواز اختصاصی به کر بلا از سوی امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی و دو نماینده دیگر به همراه خانواده‌ها را تایید کرد و نوشت: مکاتبه با وزارت امور خارجه و سفیرمان در بغداد حکایت از رسمی بودن سفر می‌نماید که پرواز اختصاصی را هم به آن بیفزاییم، اهمیت سفر را دوچندان می‌کند ولی وقتی خبر منتشر می‌شود و به‌راحتی نمایندگان به اتفاق خانواده از کر بلا منصرف و راهی مشهد می‌شوند. افکار مردم شده به گریبان ما فقر و تنگدستی و شرمندگی پدران نزد خانواده‌هایشان را به حسن و حسین دختران معاویه حواله می‌دهند، یابانگر رسمیت داشتن رفتار فارغ از رنج و درد مردم نزد هیات‌رئیس‌ه است که باید مورد رسیدگی قرار گیرد.

### روحانی مانع لغو تحریم‌ها شد!

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه دیپلماسی ما در گذشته دیپلماسی التماس بوده و از روی موضع عزت عمل نشده‌است، اظهار داشت: یاسل‌هایی که از سوی دولت فعلی آمده می‌شد مانع امتیازگیری در برجام شد. مجتبی ذالنوری با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور درباره اینکه مجلس نگذاشت تحریم‌ها برداشته شود، عنوان کرد: بنده، ملت ایران می‌گویم که بعد از انتخابات‌تعالی‌تالانان تنهافردی که مانع رفع تحریم‌ها شد روحانی روحانی است. وی تصریح کرد: آقای روحانی چند ماه قبل از انتخابات ریاست جمهوری شدنی ببیند و از آن طرف تلاشش‌رادر دولت بود که دست به کار ببندد، و متمرکز کند. رفع تحریم‌ها و خنثی‌سازی تحریم‌ها، وی افزود: دولت آینده با باید بداری چیست، آن‌ها نیز این کار را انجام می‌دهند، نه‌اینها به این نتیجه می‌رسند که ایران محتاج بازگشت به برجام است و ایران به بالاترین نقطه فشار رسیده‌است.